
                                      
 

______________________________ 

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha 

88352-400  -  Brusque  -  SC 

Fone/Fax: (47) 3211-7000 

www.unifebe.edu.br 

 

 
 

 

 

Centro Universitário de Brusque - Unifebe 

Reitoria 
 

PORTARIA UNIFEBE no 77/08 
 
 

Nomeia Coordenador do Curso 

de Direito e dá outras 

providências. 
 

 

A Reitora do Centro Universitário de Brusque - Unifebe, no uso de suas 

atribuições e com base no inciso XIV do artigo 22 c/c o disposto no §8º do artigo 45 do 

Estatuto da Unifebe,  

 

Considerando, o disposto no artigo 2º da Resolução Consuni nº 34/08, de 

29/10/08; 

 

Considerando, a destituição do cargo e o afastamento definitivo do Prof. Mauro 

César dos Santos da Coordenação do Curso de Direito em face do Processo de 

Sindicância Administrativa instaurado pela Resolução Consuni nº 27/08, de 09/09/08, 

bem como da rescisão de seu contrato de trabalho com a Fundação Educacional de 

Brusque-FEBE; 
 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1
o 

Nomear o Prof. José Carlos Schmitz para exercer a função de Coordenador do 

Curso de Direito.   

                

Art. 2
o
 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Fica revogada a Portaria Unifebe nº 71/08, de 24/09/08. 

 

Brusque, 12 de dezembro de 2008. 

 

 

 

 

Maria de Lourdes Busnardo Tridapalli 

                                                                                  Reitora 


